Alterum fragmentum est apud Plut. Lys. cap. 18: Ό δέ Αύσανδρος ἔστησεν ἀπὸ τῶν λαφύρων ἐν Αιεροῖς αὐτοῦ χαλκῆν εἰκόνα καὶ τῶν νανάρχων ἐκάστον καὶ χειροῦς ἀστέρας τῶν Διοσκούρων, σὺν πρὸ τῶν Λευκιτικῶν ἥρανίσθησαν. Ἐν δὲ τῷ Βρασίδον καὶ Αιανθίων θησαυρῷ τριήρης ἔκειτο διὰ χρυσοῦ πεποιημένη καὶ ἐλέφαντος διεῖν απηχῶν, ἢν Κῦρος αὐτῷ πικητήριον ἔπειμψεν. Αναξανδρίδης δὲ δὲ οἱ Αιερφός ιστορεῖ καὶ παρασταθίκην ἐγταῦθα Αυσάνδρου κεισθαι τάλαντον ἀργυρίου καὶ μιᾶς πεντήκοντα δύο καὶ πρὸς τούτοις ἔνδεκα στατῆρας, οὐχ διμολογαμένηα γεάφων τοῖς περὶ τῆς πενίας τοῦ ἀνδρὸς διμολογουμένοις.

Huc pertinere videntur etiam quae sunt cap. 12:

Ἔσσαν δέ τινες οἱ τοὺς Διοσκούρους ἐπὶ τῆς Αισάνδρου γεώς ἐκατέφωθεν, ὅτε τὸν λιμένος ἐξέπλευ πρῶτον ἐπὶ τοὺς πολεμίους, ἀστρα τοῖς οὐαξιν ἐπιλάμψαι λέγοντες.

Ex Anaxandrida sumpsisse Plutarchum ea, quae

15 Exempla extant in C. I. Gr. 150 sqq. cf. 2852 et Boeckh. ibid. vol. I. p. 173. V. Preller. II. 1. 2. M. p. 214. M. p. 215.

dicit de Lysandri desposito Delphico, per se apparet, tamen etiam alia, quae sunt de Lysandri statua in cap. 18 et de Dioscuris in capp. 18 et 12 l. l., ex eodem hausisse videtur, et propter argumentum ipsum et propterea, quod Polemonis ἀντιγραφή, de qua diximus iam supra, idem adtingit. Itaque Anaxandridas eadem fere videtur narravisse, quae sunt de donariis istis Delphicis apud Paus. X, 9, 4 sq., qui multa de eis et de artificiis narrat<sup>16</sup>. Quae cum ipse viderit Pausanias, patet ea opera a sacrilegis Phocensibus non ablata esse, ita ut Anaxandridas non de raptis solum donariis egisse, sed alia etiam in ipsa enarratione, cum occasio daretur, adtingisse videatur.

Polemonis liber adversus Anaxandridam scriptus potissimum contra eius περὶ τῶν οὐκηθέντων ἐν Δελφοῖς ἀναθημάτων opus videtur compositus esse. Ex eo quod apud schol. Eur. Or. 1632 quartus illius scripti liber citatur; de magnitudine operis concludendum est; simul idem testimonium Anaxandridae quoque librum non exiguum fuisse probat. Polemonem cum Phocensium res tractasse, tum de Delphis peculiare opus scripsisse, quod inscriptum erat περὶ τῶν ἐν Δελφοῖς θησαυρῶν, scimus; itaque, cum accuratius de ea re agendum sit, quaestionem infra insti-tuamus in commentatione de Polemone. — Agendum est etiam de loco Athenaei V. p. 210 B:

*‘Ηγῆσανδρος δὲ ὁ Δελφὸς ἐν τῷ ἐπιγραφομένῳ ‘Υπομνήματι ἐνδριάντων καὶ ἀγαλμάτων, Γλαύκον φησὶ τὸν Χίον τὸ ἐν Δελφοῖς ἐπόθημα, οἷον ἐγγεθήκη τινὲς οἰδηρᾶν, ἀνάθημα Ἀλιάττου· οὐ δέ ‘Ηρόδοτος μημονεύει, ἐποκρητηρίδιον αὐτὸν καλῶν. Καὶ δέ ‘Ηγῆσανδρος ταῦτα λέγει.*

Cf. Herod. I, 25. — Alterutro loco Athenaei verba

16 Eadem quae sunt ex Anaxandrida apud Plutarchum narrat Cicero de divin. I, 34 ex Callistheno, ut videtur. Cf. Mueller. Scr. Alex. M. p. 14 (Callisthenis fr. 9) Plut. de Pythiae orac. cap. 8. idem

corrupta esse atque reponendum Anaxandridam Delphum putavit Muellerus fr. hist. Gr. IV. p. 422. Priore loco Anaxandridae nomen restituere vix audeam, propterea quod Hegesander Delphus, ut postea videbimus, fuit scriptor Ἀπομνημάτων, et in nostro loco eius ἀπόμνημα citatur. Itaque altero loco pro Ἡγεσανδρος scribendum fortasse Ἀιαξανδρίδης. Corruptela quidem facillime potuit nasci ex compendio Ἀνάξανδρος, quod vocabulo Ἡγεσανδρος sive Ἡγέσανδρος eo facilius a librario potuit mutari, cum Hegesandri nomen apud Athenaeum saepissime, Anaxandridae contra nusquam occurseret. De Hegesandri libello uberioris disputabitur infra.

Anaxandridam, ut in libro περὶ τοῦ ἐν Δελφοῖς ἀνθηρίου oraculi fabulas inde a primordiis narrasse videtur, in eo, quem περὶ τῶν συληθέντων ἐν Δελφοῖς ἀναθημάτων composuit, sacrilegiorum historiam dedisse concludendum est ex reliquiis, in qua historia de artis operibus Delphis servatis multa exposuerit. Neque hoc mirum est, cum ea aetate vixerit scriptor, qua rapinarum illarum memoria instaurata apud omnes fuit irruptione illâ Gallorum (Ol. CXXV, 3, i. e. a. 278 a. Chr. n.), quae omnium Graecorum animos vehementissime moverat; tum Delphi in summo periculo fuerunt temporaque bellorum Persici et Phocensis iterum adfuisse visa sunt. Neque veri dissimile est Gallorum impetum, etiamsi ex templo Delphico nihil rapuerint<sup>17</sup>, tamen caussam fuisse, qua permotus scriptor Delphis natus consilium caperet de sacrilegiis Delphicis librum componere simulque periegetarum ratione describendis artis monumentis operum dare. Et profecto non casu quo-

<sup>17</sup> Hoc probasse mihi contra Wachsmuthium (*Die Niederlage der Kelten vor Delphi* in de Sybeli libro, *Historische Zeitschrift*, a. 1863) videtur. Wieselerus in disputatione quae inscripta est, *Epilog über den Apollon Stroganoff und den Apollon von Belvedere* in de Lieutschi Philol. XVI. p. 247 sq.

dam accidit, ut Anaxandridae opus eandem fere haberet inscriptionem, quam eius scriptoris, qui de bello sacro Phocensi in primis laudatur, Theopompi Chii, inter cuius libros unum fuisse scimus, qui inscriptus fuit σύγχρονα περὶ τῶν συληθέντων ἐκ Λελφῶν χρημάτων<sup>18</sup>, in quo de eis potissimum opibus egerat rerum scriptor, quae in bello sacro a Phocensibus ablatae erant. Videtur Theopompus ipsis Delphis quaestiones instituisse, idque eo studio, ut dignam rem haberet, cui in primis magnam curam tribueret. Tamen Theopompi τὸ σύγχρονα περὶ τῶν συληθέντων ἐκ Λελφῶν χρημάτων non peculiare opus sed Philippicorum particula videtur fuisse, ex more Theopompi, quem libenter excursus in libris suis facere solitum esse constat<sup>19</sup>, praecipue cum ipsum argumentum cum bello Phocensi (de quo Theopompus non exigua diligentia egit Philippicorum libris ut videtur XXVI—XXX) arctissime esset coniunctum. Neque omniho scriptores belli de pecuniis et donariis raptis narrationes Delphicas silentio prætermittere potuerunt. Itaque qui posteriore tempore de eadem re scribebant, cum ipsa donaria non amplius adessent, ad Theopompi librum confugere solebant, neque a vero aberrabimus, si Anaxandridam sive Theopompi

18 Cf. Athen. XII. p. 532 D. XIII. p. 604 F, 605 A-D. Paus. III, 10, 4. Wielers, Theopompi Chii fragmentorum coll. Lugd. Bat. 1829. Mueller., fr. hist. Gr. I. p. LXV sq. 278 sq.

19 Ita exempli causa etiam librum XIII Philippicorum citatum invenimus ut peculiare opus, quod inscriptum fuerit περὶ θαυμαστῶν, cf. Muelleri fr. hist. Gr. I. p. LXX. De Theopompi more digressiones faciendi in libris suis v. Dionys. Hal. ep. ad Cn. Pomp. p. 131. Phot. bibl. cod. 176. Factum est ea consuetudine scriptorum, ut in litteris Graecis saepissime opera de aliqua re peculia-ria adferantur suisque titulis citentur, cum re vera nihil nisi maioris libri partes sint. Res nota est et a multis tractata; cf. O. Iahn. Palamed. p. 32 sq. Prellerus Polem. p. 20. Muellerus fr. Hist. Gr. I. p. XIX. XXV sq.

librum novisse et secundum illum suum inscripsisse, sive  
librarium quandam propter simile argumentum Anaxan-  
dridae libro similem titulum deditse suspicemur. Tamen  
ea re non adduci debemus, ut scribamus pro ,περὶ τῶν  
συληθέντων ἐν Αἰλφοῖς ἀναθημάτων‘, π. τ. σ. ἐν Αἰλφῷ ν  
ἀναθημάτων‘. Etiam id non exiguū videtur, quod apud  
Theopompum scriptum est ,χρημάτων‘ apud Anaxandridam  
,ἀναθημάτων‘: ex quo discrimine, quid ulerque potissi-  
mum sibi voluerit scriptor, cognoscendum est.

Quod ad fidem Anaxandridae adtinet, ea quae de Lysandro contra eum dicit Plutarchus, non magni sunt momenti, pluris autem aestimandum est, quod contra eum Polemo scripsit librum non parvum, siquidem quattuor libros continuit Polemonis ἀντιγραφή. Polemoni autem, ut in aliis rebus ita etiam in eis, quae de Delphis narrat, auctoritatem tribuendam esse haud exiguum, in sequenti- bus demonstrare conabimur.

πόλεμον δούσσε τε σεκανδριανὸν οἴλην αὐτὴν ινερβίεσσε, εἰσε  
 Ανάζεπτα πόλεστε σινέα προστάτην δεσμεύεινται. Ταῦτα  
 τὸν τιμωτὸν θεοφόρον τιτλὸν φοιτεῖσσε τοῦ σερπίνου τοῦ οἴλην  
 ταῦθας καὶ ΠΟΛΕΜΟΙ ΙΛΙΕΝΣΙΣ.  
 Βιβλίον δέ τοι μεταγενέσεις τοῦ ιανουαρίου, ταῦτα περὶ τοῦ Πολεμοῦ τοῦ Ιλίου  
 Πολεμοῦ Ιλιensis, periegetarum fere inlustrissimus,  
 etiam inter Scriptores Rerum Delphicarum non ultimum  
 locum obtinet,

Σωΐδας: Πολέμων, Ἐνηγέτου, Ἰλιεύς, πώμης Γλυκείας  
 ὄνομα, Ἀθίηνσι δὲ πολιτογραφηθείσ. [διὸ ἐπεγράφετο  
 Ἐλαδιός] διόπλιθες περιηγητής, ιστορικός, Εὔγονε δὲ  
 καὶ Πτολεμαῖον τὸν Ἐπιφανῆ. κατὰ δὲ Ἀσκληπιάδην τὸν  
 Μυρλεανὸν συνεχόντοισεν Ἀριστοφάνει τῷ γραμματικῷ, καὶ  
 διήκουσε καὶ τοῦ Ροδίου Παγασιτίου. Ἐγράψε περιήγησιν,  
 τὰ πρὸς Ἀδαῖον καὶ (*Αρτίγονον*)<sup>\*</sup> Ἰλίου ἐν βιβλίον γ',  
 κτίσεις τῶν ἐν Φωκίδι πόλεων, καὶ περὶ τῆς πρὸς Ἀθη-  
 ναῖον συγγενείας αὐτῶν †, κτίσεις τῶν ἐν Πόντῳ πόλεων,

---

1 Polemonis periegetae fragmenta colligit, digessit, notis auxit L. Preller. Accedunt de Polemonis vita et scriptis et de historia atque arte periegetarum commentationes. Lipsiae 1838. — Censuram libri scripsit O. Iahn, „Jahrbücher für wissenschaftliche Kritik“ 1840. p. 585 sq. — Muellerus fr. hist. Gr. III. p. 108 sq. fere totus nititur quaestionibus Prelleri. — E. Egger. „Polémon, le voyageur archéologue,“ (*Revue archéologique des 15. Octobre et 15. Novbr. 1846*), repet. in libro qui inscribitur „mémoires d'histoire ancienne et de philologie“ Paris. 1863 p. 15 sq. Liber fere nihil novi praebet. Quid sibi voluerit Eggerus patet ex ipsius verbis p. 15: ,— en publiant la présente esquisse ... nous croyons devoir avertir le lecteur savant, qu'il n'y trouvera pas ce genre d'intérêt, et que notre intention à été simplement de réunir dans un cadre historique quelques traits propres à caractériser et à faire aimer les études d'archéologie. — Nos cum Polemonis de rebus Delphicis solum scripta tractare in animo habeamus, ea tantum, quae hoc pertinent adferamus, de aliis qui doceri volunt ad Prellerum delegantes.

περὶ τῶν ἐν Λακεδαιμονίῳ ἀναθημάτων, καὶ ἄλλα πλεῖστα.  
[ἐν οἷς καὶ κόσμικὴν περιήγησιν ὅτοι γεωγραφίαν].

Cf. Eudocia p. 362. — Suidae locus incredibili modo corruptus est neque aliud quid praebet nisi apparatus tumultuarium, quem Byzantini homines ad brevitatem redegerint. (Bernhardy). Praeterea quae illi non intellexerunt etiam altera adhuc manu interpolata videntur. — *Ιλυνείας* recte A. B. V. E, ceteri *Ιλυνίας*, Eudocia *Αντίας*, *Ιλανία*, *Ιωνίας πολίχημον* Steph. Byz., fortasse idem nomen fuit Polemonis patriæ, cf. Mueller. fr. hist. Gr. p. 108. cf. Preller. l. l. p. 6. — διὸ ἐπεγράφετο Ἐλλαδικός Helladicus nomen libri fuit Polemoni tributi, non ipsius periegetae, cf. Athen. XI. p. 479 F. XIII. p. 606 A, quod cum non intellegere sive ipse Suidas sive librarius, qui illum interpolavit, in textum recepit et Polemoni ut cognomen adscripsit. — Vocem ιστόρικὸς omisit Eudocia. — *Διήκονος εκαὶ τοῦ Ροδίου Παναγίου*, Hoc vix admittit ratio temporis. Vide Iōnsium de script. hist. philos. libr. II. c. 13. (Küster.) Intercidisse aliquid censem Bernhardy, conici possit διῆκε μέχει τοῦ Ρ. Η. (Mueller). Malim equidem mutato ordine sic scribere: διήκονος εἰριστοφάνους τοῦ γραμματικοῦ καὶ συνεχρόνισε τῷ Ροδίῳ Παναγίῳ, cf. infra. — "Ἐγράψει περιήγησιν post περιήγησιν inserit cod. \*V: τὰ πρὸς Ἀδαιμόνα καὶ (adde Ἀρτιγονον) cf. Athen. XI. p. 462 A, V. p. 210 A; Preller. p. 97 sq.), quod in textum recepi. Tum ante Ιλίου lacuna statuenda est, excidisse videtur περιήγησιν, qua vox factum est fortasse, ut librarius, cum oculis aberraret ab antecedente vocabulo περιήγησιν ad sequens, quae in medio fuerint omiserit. Ceterum etiam post prius περιήγησιν fortasse nomen terrae cuiusdam excidit. — *Κτίσεις τῶν ἐν Πόντῳ πόλεων* sic ex codd. Paris. Kusterus, in prioribus editionibus et apud Eudociam legitur κ. π. τ. πρὸς Ἀθηναίους συγγενείας τῶν ἐν Πόντῳ πόλεων. Quid sibi velint verba κ. π. τ. π. Α. συγγενείας αὐτῶν, intellegi nequit. Cf. infra. — ἐν Λακεδαιμονίῳ ἀν-

*θημάτων]* in codd. pro *ἀναθημάτων* est *πόλεων*, quod V. omisit; vocabulum repetitum videtur a librario ex antecedente, *ἀναθημάτων* scribendum esse apparent ex Athen. XIII. p. 574 C. cf. O. Iahn. l. l. p. 591. — καὶ ἄλλα πλεῖστα] haec ultima verba Suidae. Quae secuntur nihil sunt nisi absurdum additamentum hominis Byzantini cf. infra p. 29 et Preller. p. 22 sq.

Polemo, Euegeti filius, Iliensis fuit ex vico, cui nomen Glyceae. Aliud quidem doceri videmur ab Athen. VI. p. 234 D: *Πόλεμον γοῦν, ὁ εἴτε Σάμιος ἢ Σικυώνιος εἴτε Ἀγηραῖος ὀνομαζόμενος χαίρει, ὡς ὁ Μούσεατης Ἡρακλείδης λέγει παταριθμούμενος αὐτὸν καὶ ἐπ' ἄλλων πόλεων.* Samius vel Sicyonius vel Atheniensis Polemo appellatus esse videtur propter multa itinera, quae instituit in celeberrimas Graeciae urbes. cf. O. Iahn. l. l. p. 587. Ceterum eosdem homines interdum cives fuisse complurium civitatum scimus. Exemplum exstat in C. I. Gr. n. 2811 b, ubi de Menandro quodam Apollonii F. Menandi F. Aphrodisiensi haec dicuntur v. 37 sq.: *ἔστιν δὲ καὶ πολεῖτης πόλεων τῶν ἐποχεγραμμένων. Περγαμηνῶν, Αρτιοχέων Καισαρέων Κολωνῶν.* cf. Egger. l. l. p. 20<sup>2</sup>.

De tempore, quo vixerit Polemo, docemur Suidae testimonio. Ptolemaeus Epiphanes regnavit Ol. CXLIV, 1 — CL, 1, i. e. a. 204—180 a. Chr. n. Secundum Asclepiadem Myrleanum, qui Pompei tempore vixit et librum composuit *περὶ γραμματικῶν*, in quo de Polemone videtur egisse<sup>2</sup>; Polemo aequalis fuit Aristophanis grammatici, qui vixit Ol. circa CXXX, 1 — CXLVIII, 4, i. e. a. 260 — 185 a. Chr. n. (cf. Ritschl, *Alex. Bibl.* p. 90). Sed cum his nullo modo consentit id, quod est apud Suidam,

2 Quin Iliensis fuerit Polemo, dubitandum non videtur. Nomen quidem usitatum fuisse in agro Iliensi confirmatur Delphica inscriptione nuper detecta apud Foucart. et Wescher. tit. 18. v. 269 sq., ubi memoratur Polemo quidam Milesii filius, et ipse Iliensis.

3 Cf. Mueller, fr. Asclep. Myrl. in fr. hist. Gr. III. p. 299.

auditorem eum fuisse Panaetii Rhodii. Panaetius enim floruit Ol. CXLVIII, 4 — CLXVII, 1, i. e. a. Chr. n. 185 — 112, ita ut Polemonis aequalis esse non potuerit. Omitto varias de hac re coniecturas (v. apud Prellerum p. 65); unum negandum non est, sive ipsum Suidam in eo, quod dixit, errasse, id quod putat Prellerus, sive in librorum scriptura corruptelam inesse. Polemonem ad tempora ferme Panaetii pervenisse credendum est, quare mihi non displicet Muelleri coniectura scribentis, διήκε μέχρι τοῦ Ρ. ΙΙ.<sup>4</sup> (Magis ad litterarum similitudinem accedat, διήκεν ἐς καιρὸν τοῦ Ρ. ΙΙ.) Itaque Polemo versus finem saeculi tertii et initium secundi a. Chr. n. ponendus esset, id est circa tempus belli Punici secundi et postea, quocum consentirent etiam tempora eorum, contra quos libros composuerat, ut demonstravit Prellerus p. 8 sq. Tamen alio fortasse modo de Panaetio difficultatem solvendam esse mihi venit in animum. Totum enim Suidae locum valde turbatum esse docuerunt Bernhardy aliique<sup>5</sup>. Itaque fortasse verba συνεχόντεν et διήκονσε transmutanda sunt, ut sic legamus: κατὰ δὲ Ἀσκληπιάδην τὸν Μιχλεανὸν διήκονσεν Ἀριστοφάνους τὸν γραμματικὸν καὶ συνεχόντες Ρόδιον Πανατίον.<sup>6</sup> Tum omnia quadrarent; fuit tum scriptor iuvenis sub Epiphane Aristophanis discipulus et potuit etiam Panaetii aetatem ita adtingere, ut eius aequalis dici posset<sup>5</sup>. Ita quidem difficultas facilius solvitur, quam eo quod proposituit O. Iahnus l. l. p. 586, verba κατὰ δέ Ἀσκληπιάδην τὸν Μιχλεανὸν συνεχόντεν Ἀριστοφάνει τῷ γραμματικῷ καὶ διήκονσε καὶ τοῦ Ρόδιον Πανατίον<sup>6</sup>.

<sup>4</sup> Ionsius de scr. hist. phil. lib. II. cap. XIII. p. 212 dicit: — vel Suidae verba ista διήκονσε καὶ τοῦ Ρόδιον Πανατίον omnino delenda, vel ita mutanda: διήκονσεν αὐτοῦ ὁ Ρόδιος Πανατίος.

<sup>5</sup> Aristophanis discipulum fuisse Polemonem suspicati sunt etiam Ionsius l. l. Harles. ad Fabr. bibl. Gr. IV. p. 119. Heyne opusc. vol. X. p. 12.

orta esse ex aliis, quae de Asclepiade Myrleano disputarentur, ut Myrleanus distingueretur ab altero Asclepiade (cf. Preller. p. 7), errore autem in Suidae farraginem etiam illa esse inlata. Utut est, sine dubio non errabimus, si aetatem Polemonis ponimus circa Ol. CL, i. e. a. 180 a. Chr. n.<sup>6</sup> Eorum, adversus quos scripsit, aetate proximus fuit Eratosthenes, qui vixit Ol. CXXVI, 2 — CXLVI, 3, i. e. a. 275—194 a. Chr.<sup>6</sup> Alius contra quem disputavit Polemo Neanthes fuit Cyzicenus, cuius opus *Ἀι* περὶ Ἀτταλοῦ ιστορίας inscriptum laudatur apud Athen. XV. p. 699 D. cf. Muelleri fr. hist. Gr. III. p. 2. Attalus regnavit circa Ol. CXXXIV, 4 — CXLV, 4, i. e. a. 241 — 197 a. Chr. n.<sup>7</sup> Sed fuit Neanthes secundum Suidam discipulus Philisci Milesii Isocratei, qui etiam Timaei magister fuit. Timaeus vixit Ol. CVII, 1 — CXXX, 1 i. e. a. 352—256 a. Chr. n. (Muelleri fr. hist. Gr. I. p. L), expulsus e Sicilia Athenas venit circa Ol. CXVII, 3, i. e. a. 310 a. Chr. n. Neanthes igitur iuvenis Philiscum senem audiverit, cuius discipulus fuerit Timaeus multo antea; itaque Neanthes ultimis Attali regis temporibus tam proiecta aetate fuit, ut valde sit dubium, num usque ad mortem regis res ab illo gestas perduxerit (Mueller. l. l. III. p. 2). Tamen non erremus, puto, si circa Ol. CXXXVII, 3 i. e. a. Chr. n. 230 eum adhuc floruisse statuamus. Eodem tempore Ister vixit, Callimachi δοῦλος καὶ γράμμως (Suidas), contra quem Polemo scripsit; Callimachus maxime floruit regnante Euergete Ol. CXXXIII, 3 — CXXXIX, 4 i. e. a. 246—221 a. Chr. n. Etiam Philochorus medio tertio a. Chr. saeculo floruit cf. Mueller. l. l. I. p. LXXXIV. Itaque, si recte se habent ea omnia, concludendum est id quod iam supra praemissimus p. 11, Anaxandridam etiam

<sup>6</sup> Cf. Clinton. F. H. vol. III. p. 5.  
<sup>7</sup> Non 242—222 ut est apud Prellerum; cf. Strabo XIII. p. 624. Liv. XXXIII, 21. Polyb. XVIII, 24. Clinton. F. H. III. p. 401.

Delphum, in quem quattuor Polemonem libros compo-  
suisse didicimus, circa medium vel ultimam partem tertii  
a. Chr. n. saeculi floruisse. Antiquissimos eorum, qui ex  
posterioribus Polemonem memorant, Herodicum Babylo-  
nium Cratetis discipulum, Didymumque Aristarcheum  
fuisse, docet Prellerus p. 9. 12 sq.

De vita Polemonis deque eius auctoritate et moribus  
ea tantum breviter exponamus, quae ad inlustranda eius  
de rebus Delphicis scripta pertinent, etiam in his, de singu-  
lis qui doceri volunt, ad Prelleri disputationem dele-  
gantes. Videtur periegeta disciplinam Alexandriae potis-  
simum et Athenis accepisse. Quod cum de Alexandria  
quidem non constet, tamen testimonii quibusdam totaque  
scriptoris natura et indele fit probabile. Quantum flore-  
tum potissimum Alexandrinae habuerint litterae satis no-  
tum est: vigebant ea aetate Aristophanes et Eratosthenes,  
bibliothecae praefecti inlustrissimi, quorum auctoritas in  
aliorum etiam studiis haud paucum valebat, eis in primis,  
quae ad grammaticam et litterarum historiam pertinebant.  
Utrum Aristophanis discipulus fuerit Polemo, non liquet,  
nisi forte mutato ordine ita apud Suidam scribendum est,  
ut supra proposui. Neque minus Athenis tum litterarum  
studia in flore fuerunt. Ea in primis disciplina, quam no-  
ster coluit, periegetica illa quae dicitur ars, a peripateticis  
quidem philosophis non parvum fructum ceperat, sed ab  
aliis nullis ita aucta erat, quam ab eis, qui Athenarum et  
Atticae res singularibus scriptis historicis et periegeticis  
tractaverant, praecipue a Philochoro. Accessit autem ad  
eam quam Alexandriae Polemo et Athenis institutionem  
aceperat id, quod itinera instituit ipse magna in omnia ea  
loca, quae monumentis, rerum gestarum memoria, antiqui-  
tibus aliisque huius generis praeter alia fuerunt insignia.  
Ita fuisse videtur Argis, Sicyone, Spartae, Phliunte, Olym-  
piae, Thebis, Delphis, Dodonae; versatus est in terris  
ubi ipse natus erat, in Troade, praeterea etiam in Bithy-

niae et Cariae urbibus, in insulis, Samothracia potissimum et Chio, Rhodo, Samo. Venit etiam in Italiam et Siciliam, ubi Syracusanis rebus egregiam operam navasse videtur, neque Carthaginem omisit, quae propter res in bellis contra Romanos gestas tum in omnium ore fuit; ita ut cunctas eo tempore in toto fere orbe terrarum inlustrissimas urbes eum vidisse suspicendum sit; num etiam Romae fuerit, non traditur. In itineribus omnibus se praestitit peregetam, ita ut κατ' ἔξοχην a scriptoribus veterum vocaretur, οὐ περιηγηθῆς<sup>8</sup>, quanto iure, videmus et ex librorum titulis et ex ipsis reliquiis. Descripsit enim monumenta artis, quae in urbibus Graecis innumerabilia servabantur, ea quae de illis memoria digna essent, litteris mandavit, in primis etiam de donariis in locis sacris conlocatis quaestiones instituit<sup>9</sup>. Egregiam ante omnia operam tabulis pietis traditur tribuisse<sup>10</sup>, neque inscriptio-nes varii generis neglexisse; quo factum est, ut Στιλο-սόπας<sup>11</sup> a Graecis appellaretur<sup>12</sup>. Videtur multa ex eis, quae ab exegetis monumentorum narrabantur, in libris suis exposuisse, fabulas praecipue in ipsis locis vulgatas<sup>13</sup>, populares narratiunculas admodum usitatas, ante omnia autem ea, quae ad religiones, festos, caerimonias aliaque huiusmodi pertinebant<sup>14</sup>. Quanta cura et diligentia illo munere functus sit, docemur cum ipsis grebus, quas tradiuit, tum aliorum scriptorum testimoniis<sup>15</sup>. Fuit igitur